quinhentos e noventa e cinco centésimos por cento) ao ano sobre valor contábil do patrimônio líquido 

da Classe, correspondente aos valores devidos pela Classe a título de Taxa de Administração, Taxa de 

Gestão e Taxa Máxima de Distribuição, conjuntamente, respeitado o valor mínimo mensal de 

R$ 11.000,00 (onze mil reais). Em linha com o Ofício-Circular nº 6/2024/CVM/SIN, o Gestor mantém o 

Sumário da Remuneração da Classe disponível em seu site https://www.xpasset.com.br/documentos-

institucionais/. 

13.2.1. Observado o disposto no item 13.5 do Anexo A, o valor pago a título de remuneração do

[...]

A Taxa Máxima de Custódia está englobada na Taxa de Administração, sendo certo que, em 

qualquer caso, o montante total cobrado a título de Taxa de Administração e Taxa Máxima de Custódia 

não poderá superar o valor máximo da Taxa de Administração. 

13.5.2. Adicionalmente, será devido ao Escriturador o valor correspondente a R$2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais), a título de taxa de escrituração de Cotas da Classe. 

13.6. Taxa de Equalização no Ingresso. A Taxa de Equalização no Ingresso, poderá ser cobrada, a 

exclusivo critério do Gestor, exclusivamente dos Cotistas que subscreverem, em emissões subsequentes,

[...]

Subclasse A no Capital Investido na Classe, considerando a data de cada respectivo investimento, 

corrigido pela variação anual positiva do IPCA acrescido do spread de 7% (sete por cento) ao ano, 

capitalizado e calculada a rentabilidade pro rata die, considerado o ano de 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis (“Custo de Oportunidade”);  

(iii) Catch Up. Depois de cumpridos os requisitos descritos no item (ii) acima, quaisquer outros 

recursos que seriam destinados a Distribuições deverão ser integralmente pagos ao Gestor, a título de 

pagamento de Taxa de Performance, até que os valores recebidos a título de Taxa de Performance pelo